Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.04.2018                                                                                                   № 70
О внесении изменений в постановление

от 12.12.2012 г. № 94 «Об утверждении
административного регламента администрации

муниципального образования «Поселок

Нижний Баскунчак» по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений

на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет»
              В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Протестом Ахтубинской городской прокуратуры от 15.03.2018 г. № 7-38-2018 на Постановление администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» от  12.12.2012 г. № 94 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет», администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 12.12.2012 г. № 94 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- непредставление или представление не в полном объеме документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, согласно пункту 2.6 административного Регламента;

- отсутствие уважительной причины для выдачи разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.
- при наличии оснований, предусмотренных ст. 14 Семейного кодекса Российской Федерации, как препятствующие заключению брака.
После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги заявитель вправе обратиться повторно для получения муниципальной услуги.

1.2. Пункт 5.5.7. Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет»
изложить в следующей редакции:

 «5.5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2. «Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы» Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
1.3. Приложение № 1 «Блок- схема административных процедур» Регламента изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                Е.М. Кушаналиев
Приложение
К постановлению
От 06.04.2018 г. № ____
         БЛОК-СХЕМА АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР

	Прием, регистрация и передача заявления с прилагаемыми документами

в отдел Администрации (1 день)

	Рассмотрение заявления с документами и оформление результата

предоставления муниципальной услуги (3 дня)

	Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги
(5 дней)
	Согласование, подписание и выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет (26 дней)